Sunt & aliae causae multiplicationis Missarum de iisdem Sanctis; nimirum cum eorum Reliquiae in diversis Ecclesiis conditae erant. Sic festo S. Felicitatis cum septem filiis *die 10. Julii* tres Missae assignantur in Calendario Frontonis, quia in tribus diversis locis ipsorum corpora sepulta fuerant, & ad singula concurrebat populus, & idem Sacerdos in singulis Sacris operabatur. Sic etiam Papa in die Apostolorum bis olim celebrabat, semel in Basilica S. Petri, & iterum in Basilica S. Pauli, ut Prudentius testatur hym. 12. de Coronis.

*Aspice per bifidas plebs Romula funditur plateas,*

*Lux in duobus servet una festis.*

*Translyberina prius solvis sacra pervigil Sacerdos,*

*Mox hic recurrit, duplicatque vota.*

Vel quando ejusdem Sancti memoria in pluribus locis colebatur, utpote in Basilica ipsi dedicata, & in loco ubi conditus fuit. Et haec est causa trium Missarum, quae in die S. Laurentii dicebantur, quarum prima erat vigiliae, quae sero

fiat propter jejunium, quando more Ecclesiastico dies festus incipiebat: altera summo mane, tertia post Tertiam. Tres quoque Missas singulari privilegio Nativitati S. Joannis Baptistae tributas liquet ex libro Sacramentorum Pamelii, & ex aliis Codicibus quos laudat Menardus in notis sui Sacram. pag. 169. vigiliarum scilicet, diluculi & diei. Harum mentionem faciunt Alcuinus cap. 30. Amalarius *lib. 3. cap. 38. & lib. 4. cap. 40.* Hugo Victorinus *lib. 3. de Offic. Ecclesiast. cap. 6.* & Baronius in notis ad *Martyrolog. die 24. Junii.* Beruo quoque in vita S. Udalrici scribit, eum in hoc festo bis sacrificasse, *ut est, inquit, statutum.* Missae vero eadem die primo mane celebratae post hymnum *Te Deum laudamus* in Mutinis decantantur, mentio fit in vita Roberti Regis Franciae scripta ab Helgaldio Monacho Floriacensi. Duae item Missae leguntur in libro Sacram. S. Gregorii, apud Pamelium, & in Codice Ratoldi apud Menardum pag. 32. pro die S. Joannis Evangelistae, primo mane, & in die, quarum meminit Amalarius *lib. 4. cap. 40.* easque negligendas non esse ait Rodulfus in fine libri de Canonum obervantia.

Postrema plurium Missarum celebrandarum causa fuit, ut supra ex Strabone notavimus, cum Missa votiva pro aliqua necessitate, aut Missa Defunctorum pro alicujus sepultura, aut commemoratione agenda erat. Concilium Carthaginense relatum c. Sacramenta Altaris, *de consec. dist. 1.* imminente alicujus sepultura, eam fieri solis orationibus praecipit, si jam pransi Sacerdotes invenirentur. Ex quo inferitur, quod si jejunii forent, poterant iterum Missas agere. Concilium Oxoniense in Anglia tempore Honorii III. unam Missam in die diei mandat, exceptis die Nativitatis & Resurrectionis, & exequiis ac sepultura Defunctorum. In regno Valentiae, & in aliis quibusdam locis Hispaniae, Sacerdotes bis vel ter celebrant in die commemorationis omnium Defunctorum, sive ex privilegio, sive ex consuetudine, quae fortassis ex eo profuxit, quod Alexander II. qui unam dumtaxat in die Missam agi praecipit, morem celebrandi unam de die, alteram pro defunctis refert, & non abrogat. Certum nihilominus est hunc morem jam pridem defuisse. Decretum Alexandri extat apud Gratianum *de consec. dist. 1. c. sufficit.* Cui consonat Innocentius III. c. consuluiti *de celebratione Missarum*, his verbis: *Respondemus quod excepto die Nativitatis Dominice, nisi causa necessitatis suadeat, sufficit Sacerdoti semel in die unam Missam solum-*